.;: -:

·.

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliberacões

Protocolo

N.º036, Liv. 25, Fls.

às 17:10hs.

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Em 03/02/2016.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação

Nº.007 /2016

~ 1

XMoçãodeAPLAUSOS
D Emenda

Assinat uncionário
Autor: Vereador VALDEMIR BENEDITO BARBOSA- PSD

Senhor Presidente:

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, ao Sr. VILMONDES SEBASTIÃO TOMAIN,
cumprimentando-o por ter assumido a Presidência do Sindicato Rural de
Barra do Garças, no dia 30 de janeiro, próximo passado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
03 de fevereiro de 2016.

VALD~-·BARBOSA
(Comandante Barbosa)

Vereador-PSD
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

.. ------··-------~-----------.
APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de 1 5 FEV e 2016

~-- '

·.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar com grande satisfação, o empresário
rural VILMONDES SEBASTIÃO TOMAIN, cumprimentando-o por ter
assumido a Presidência do Sindicato Rural de Barra do Garças, no dia 30 de
janeiro, próximo passado.

Possuidor de vasta experiência na área rural e conhecedor das
potencialidades de nossa cidade e região, TOMAIN é empossado no cargo de
Presidente, com grande expectativa de realizar um grande trabalho e, temos a
plena convicção de que ele vai desenvolver uma gestão profícua e de muito
êxito, fortalecendo o agronegócio e todas as atividades ligadas à agricultura e
pecuária em nossa região.

Assim sendo manifestamos nossos cumprimentos e nossos
aplausos ao Presidente eleito VILMONDES S. TOMAIN, desejando a ele e
toda sua diretoria, muito êxito nessa caminhada.

VALDEQ~~BOSA
(Comandante Barbosa)

Vereador-PSD
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação